
Evidenční číslo Smlouvy ERÚ: S/20 16/V/0 II
Evidenční číslo Smlouvy ENA s.r.o.:

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

SMLUVNÍ STRANY

Česká republika - Energetický regulační úřad
Sídlo: Masarykovo náměstí 5.586 Ol Jihlava
Jednající: Ing. Martina Krčová, MBA, místopředsedkyně
Zmocněnec pro věcná jednání: Ing. Sylva Hondlová
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 24 21 001/0710
IČ: 70894451
DIČ: není plátcem DPH

dále ien ..Zadavatel"
na straně jedné

a

ENAs.r.o.
Sídlo:
Korespondenční adresa:
Jednající:
Zmocněnec pro věcná jednání:
Bankovní spojem:
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:

Školní 774/12, 14700 Praha 4 - Braník
Lublaňská 48, 12000 Praha 2 - Vinohrady
Ing. Jiří Gavor CSc., jednatel
Ing. Jiří Gavor
ČSOB, Anglická 140/20, Praha 2
516026113/0300
48027502
CZ48027502

Společnost je zapsána v obchodním rejstrlku vedeného Městským soudem v Praze: oddíl C, vložka
/4371, dne 10. ll. 1992

dále ien .Znracovatel"
na straně druhé

uzavírají tuto smlouvu za podmínek dále uvedených:

J. (
/«.c,--'------.....



J.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je zpracování Analýzy úrovně liberalizace trhů zemí Visegrádské čtyřky
(V4) v segmentu dodávek elektrické energie pro domácnosti, struktury tarifních systémů
a okrajových podmínek využití mezinárodních statistik s využitím znalostí o dalších
evropských trzích včetně analýzy vlivu stavu trhu na zákazníka ze segmentu domácnosti (dále
též jen "analýza") a další související plnění níže uvedená.

Bližší specifikace analýzy:

Předmět analýzy: Předmětem analýzy jsou trhy s elektrickou energií zemí V4 : Česká republika, Polsko,
Slovensko a Maďarsko.

Analýza bude zpracovávána postupně ve fázích dle následujících bodů (obsahu jednotlivých částí
analýzy) a průběžné výstupy konzultovány se Zadavatelem. V případě, že to Zadavatel shledá jako
nezbytné vzhledem k účelu smlouvy, je oprávněn koordinovat postup provádění plnění a dávat
Zpracovateli pokyny.

Obsah analýzy:

1. Analýza úrovně liberalizace jednotlivých trhli v segmentu dodávek elektrické energie pro
domácnosti.

A. Identifikace trhů s regulatomími zásahy do ceny komodity, resp. do celkové ceny elektrické
energie pro segment domácností.

B. Popis regulačních mechanismů využívaných národními regulátory k ovlivňování cen
komodity, resp. celkových cen pro segment domácností.

C. Analýza cen komodit (silová elektřina) / celkových cen elektřiny pro domácnosti
v jednotlivých státech s ohledem na úroveň regulatomích zásahů.

2. Popis tarifní struktury dodávek elektrické energie v segmentu domácností.

A. Popis a srovnání tarifní struktury vjednotlivých analyzovaných státech.

B. Indikace zvýhodnění určitých odběratelských skupin.

3. Návrh metodologie pro srovnání cen zemního plynu, analýza okrajových podmínek možnosti
využití EUROSTATU

A. Identifikace problematických oblastí při srovnávání cen elektrické energie v rámci
EUROSTATU.

B. Návrh metodulugie srovnání cenových položek elektrické energie a srovnání cenových
položek elektrické energie s využitím databáze ENA/ENACO.

C. Srovnání s daty EUROSTATU včetně vysvčtlení nejzásadnějších odchylek.

4. Analýza dopadu stavu trhu v jednotlivých státech zemí V4 na zákazníka ze segmentu domácnosti
z pohledu ceny, bezpečnosti dodávek, nabízených služeb, kvality služeb, případně dalších.

/



A. Popis stavu trhu v jednotlivých státech zemí V4 z pohledu ceny, bezpečnosti dodávek,
nabízených služeb ze strany dodavatelů elektrické energie, kvality nabízených služeb,
případně dalších.

B. Popis vlivu stavu trhu na zákazníka ze segmentu domácnost.

5. Zpracovatel se v návaznosti na zpracování analýzy zavazuje rovněž dle požadavků Zadavatele
k účasti a odborné asistenci při jednání energetických regulátorLl V4 v roce 2016 a dále se zavazuje
k přípravě podkladů pro účelyjednání energetických regulátorů V4 v roce 2016.

II.

TERMÍN, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ

Zpracovatel je povinen předat Zadavateli jednotlivá dílčí plnění v jednom písemném a ve dvou
vyhotoveních v digitální formě (CD-ROM) textová část v MS Word a datová v MS Excel na adresu
Zadavatele, uvedenou v záhlaví Smlouvy, případně na jinou adresu, kterou Zadavatel Zpracovateli
písemně sdělí; předání plnění je možné také předáním zmocněnci pro věcná jednání uvedenému
v záhlaví Smlouvy, případně jiné oprávněné osobě Zadavatele, kterou Zadavatel Zpracovateli
písemně sdělí.

Předání a převzetí musí být písemně potvrzeno předávacím protokolem, který bude podepsán zástupci
obou smluvních stran.

Zadavatel v termínu do 10 pracovních dní od předání dílčího či konečného plnění prostuduje
písemný výstup a ověří, zda plnění je odevzdáno v požadované kvalitě a rozsahu. Zadavatel sdělí do
konce této lhůty Zpracovateli, zda plnění akceptuje nebo že ho neakceptuje a jaké má vady.
V případě, že jej akceptuje, je Zpracovatel oprávněn vystavit fakturu v dohodnuté výši. V případě,
že se Zadavatel ve lhůtě nevyjádří, má se za to, že plnění akceptuje.

Termín zpracování:

Termíny zpracování budou dohodnuty se Zadavatelem tak, aby bylo maximálně vyhověno jeho
požadavkům a interním termínům, Zpracovatel je povinen zpracovat a předat zadavateli příslušné
(dílčí) plněni v termínech požadovaných Zadavatelem tak, aby bylo dosaženo účelu jejich použiti
a účelu smlouvy, přičemž nejzazší termín dodání výstupů práce je 30. duben 2017.

III.

CENA

Cena plnění se stanoví dohodou ve výši 99 000,- Kč (slovy devadesátdevěttisíckorunčeských) bez
DPH.

K ceně bude dopočtena DPH z ceny předmětu Smlouvy, dle platných předpisů,

Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit, pokud to výslovně
neupravuje tato Smlouva a zahrnuje veškerá plnění dle čl. L smlouvy. Zadavatel neposkytuje
zálohy.



Cena obsahuje veškeré náklady Zpracovatele nezbytné ke zpracování plnění Smlouvy s výjimkou
přímých cestovních nákladů a zákonných cestovních náhrad zástupce Zpracovatele v souvislosti
s jeho případnou Zadavatelem požadovanou a předem odsouhlasenou účastí a odbornou asistenci
pří jednání energetických regulátorů V4 v roce 2016. Předběžnou kalkulaci nákladů je Zpracovatel
povinen předem Zadavateli sdělit a ten ji odsouhlasí. Tyto náklady budou uhrazeny Zadavatelem
Zpracovateli na základě předloženého vyúčtování cestovních nákladů Zpracovatele schváleného
Zadavatelem průběžně.

IV.

ODPOVĚDNOST ZA VADY

Zadavatel je povinen vady písemně reklamovat II Zprácóvátélé bez zbytečného odkladu po jejich
zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci může
Zadavatel uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje slevu
z ceny.

V případě, že Zadavatel uplatní nárok na odstranění vady, odstraní Zpracovatel vady ve lhůtě do 1°
dní ode dne uplatnění reklamace.

Smluvní strany se dohodly na tom, že smlouvou neupravené otázky odpovědnosti za vady se řídí
právní úpravou obsaženou v ustanovení o Smlouvě o dílo podle Občanského zákoníku.

V.

PLATEBNÍ PODMÍNKY

Zadavatel uhradí sjednanou cenu dle čl. III. takto:
První část ceny ve výši 50.000,- Kč uhradí Zadavatel na základě faktury, kterou je
Zpracovatel oprávněn vystavit k datu 30. 6. 2016 za předpokladu řádného plnění (dílčích
plnění řádně poskytnutých, předaných dílčích částí díla) dle této smlouvy na základě
podrobného rozpisu skutečně poskytnutých plnění odsouhlaseného oprávněnou osobou
Zadavatele do této dílčí fakturace.
Druhou část ceny ve výši 20.000,- Kč uhradí Zadavatel na základě faktury, kterou je
Zpracovatel oprávněn vystavit k datu 30. 9. 2016 za předpokladu řádného plnění (dílčích
plnění řádně poskytnutých, předaných dílčích částí díla) dle této smlouvy na základě
podrobného rozpisu skutečně poskytnutých plnění odsouhlaseného oprávněnou osobou
Zadavatele za fakturované období.
Třetí část ceny ve výši 29.000,- Kč uhradí Zadavatel na základě faktury, kterou je
Zpracovatel oprávněn vystavit po řádném předání konečné kompletní analýzy a řádném
poskytnutí všech požadovaných plnění dle čl. 1. Kompletní dokončení díla bude stvrzeno
předávacím protokolem.
Faktury je Zpracovatel povinen vystavit bez zbytečného odkladu (nejpozději však do 21 dnů
kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění) od akceptace dílčího plnění
odsouhlaseného a potvrzeného na rozpisu skutečně poskytnutých plnění v souladu s výše
uvedenými termíny.

Fakturu uhradí Zadavatel formou bezhotovostního převodu na účet Zpracovatele uvedený v záhlaví
této Smlouvy. Přílohou faktury bude kopie podrobného rozpisu skutečně poskytnutých plnění
odsouhlaseného oprávněnou osobou Zadavatele za fakturované období, respektive předávacího
protokolu.



Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu předepsané příslušnými právními
předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů. Nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno výše,
nebo bude-li mít jiné vady v obsahu, je Zadavatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti Zpracovateli
vrátit a Zpracovatel je povinen vystavit Zadavateli fakturu opravenou či doplněnou. V případě
vrácení faktury Zpracovateli dle předcházející věty počíná lhůta splatnosti běžet ode dne
následujícího po dni, kdy byla opravená nebo doplněná faktura splňující všechny náležitosti podle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, doručena
Zadavateli.

Splatnost faktury činí 21 dní a počítá se ode dne doručení faktury Zadavateli, Smluvní strany se
dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu Zadavatele. Zadavatel
není v prodlení, uhradí-li daňový doklad do 21 dnů po jeho obdržení, ačkoli po termínu, který je na
daňovém dokladu uveden jako den splatnosti

VI.

PRÁ VA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Zpracovatel se zavazuje zpracovat plnění s odbornou péčí a všemi dostupnými znalostmi,
ve sjednaném rozsahu a termínu.

Zpracovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl
v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy a zavazuje se neposkytnout třetím osobám žádné
informace, které mu byly zpřístupněny v souvislosti s jeho plněním.

V případě porušení této povinnosti uhradí Zpracovatel Zadavateli smluvní pokutu ve výši 50000,
Kč za každý prokázaný případ porušení této povinnosti.

VII.

SMLUVNÍ POKUTY

Pro případ prodlení Zpracovatele s předáním výsledků dle této Smlouvy se smluvní strany dohodly,
že Zpracovatel je povinen zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý
izapočatý den prodlení.

Nárokováním, resp. úhradou, této smluvní pokuty není dotčeno právo Zadavatele na náhradu škody.
Zadavatel je oprávněn domáhat se náhrady škody přesahující smluvní pokutu.

V případě prodlení Zadavatele s úhradou ceny podle této Smlouvy se Zadavatel zavazuje uhradit
Zpracovateli úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 35l/2013 Sb., ve znění
pozdějších předpisů. Mimo tyto úroky z prodlení není Zpracovatel oprávněn požadovat po
Zadavateli jiná plnění, a to ani náhradu případně způsobené škody.

Smluvní pokutu a úrok z prodlení musí povinný zaplatit oprávněnému do 21 dnů od doručení
vyúčtování.

Zpracovatel není povinen zaplatit smluvní pokutu, jestliže porušení povinnosti nezavinil a nebyl
schopen porušení povinnosti zabránit.



VIII.

ZMĚNA A ZRUŠENí SMLOUVY

Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze dohodou smluvních stran, která musí být učiněna
písemnou formou a musí být podepsána oběma smluvními stranami.

V případě, že bude Zpracovatel v prodlení s plněním podle této Smlouvy nebo s odstraněním vady
delším než 10 kalendářních dní, má se za to, že se jedná o podstatné porušení smluvní povinnosti ze
strany Zpracovatele, jež zakládá možnost Zadavatele odstoupit od Smlouvy.

Odstoupení od Srnlouvy je Zadavatel povinen Zpracovateli oznámit písemně. Účinky odstoupení
nastávají dnem doručení oznámení Zpracovateli.

Zpracovatel má právo odstoupit od Smlouvy z důvodu neuhrazení ceny za předmět této Smlouvy až
po marném opakovaném upomenutí Zadavatele, které bylo učiněno písemně nebo jiným
prokazatelným způsobem, a to za podmínek, že Zadavatel poskytl minimálně lOdní k úhradě
dlužné částky.

Odstoupení od Smlouvy je Zpracovatel povinen Zadavateli oznámit písemně. Účinky odstoupení
nastávají dnem doručení oznámení Zadavateli.

Účinky odstoupení od Smlouvy se netýkají ustanovení o smluvní pokutě, náhradě škody
a mlčenlivosti.

IX.

ZÁ VĚREČNÁ UJEDNÁNí

Záležitosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

V případě, že předmět plnění Zpracovatele bude splňovat znaky díla ve smyslu zákona Č. 121/2000
Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, smluvní strany se dohodly, že Zpracovatel
uděluje Zadavateli touto smlouvou oprávnění dílo užít ke své volné ruce v souvislosti s výkonem
působnosti Zadavatele zejména podle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění
pozdějších předpisů, a jeho prováděcích předpisů.

Tato Smlouva a veškeré mimosmluvní závazky vyplývající z této Smlouvy se budou řídit a vykládat
v souladu s právem České republiky. Práva a povinnosti stran, které nejsou upraveny touto
smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Jakýkoliv spor v souvislosti s touto smlouvou bude předmětem řízení před příslušnými soudy České
republiky.

Pokud některé ustanovení této Smlouvy (zcela nebo zčásti) je nebo se stane nezákonné, neplatné
nebo nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení v plném rozsahu platná a účinná.



Veškeré změny a doplňky jednotlivých ustanovení této Smlouvy mohou být provedeny pouze
písemnou dohodou nazvanou Dodatek ke Smlouvě číslovaným vzestupnou řadou.

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění Smlouvy, je taková smluvní
strana povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných
k podpisu Smlouvy.

Účastníci této Smlouvy prohlašují, že byla uzavřena podle jejich skutečné a svobodné vůle.
Smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy, včetně všech případných změn
a dodatků.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž Zadavatel a Zpracovatel obdrží
po jednom vyhotovení.

Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V Praze, dne: V Praze, dne:

I-........................ . . ...................,/ -
Zadavatel:
Ing. Martina Krčová, MBA
Místopředsedkyně

Zpracovatel: /'/
I J 'v, G I 'esng. trl avor, c.
jednatel ENN, s.r.o.

i/


